
MEJORA 1: El postor 

que oferte equipos me 

mayor potencia y de 

mayores 

especificaciones técnica 

a las requeridas.

MEJORA 2: El postor que 

incluya dos personas 

adicionales para el control de 

tráfico de las unidades 

(maquinaria) que presten el 

servicio. 

MEJORA 3: El postor que 

implemente medidas para el 

control medioambiental, como 

instalación de servicios 

higiénicos portátiles, envases 

para la recolección de residuos.   

CONSTUCTORA 

SOLFIP S.A.C.

CHAVEZ 

INGENIEROS 

CONSULTOIA Y 

CONSTUCCIÓN 

S.A.C

ISUM 

CONTRATISTA 

E.I.R.L.

AVILA 

EJECUTORES 

S.A.

ORDEN DE PRELACIÓN Adjudicación Simplificada AS-SM-1-2024/MDCH-1-PRIMERA CONVOCATORIA denominada: LIMPIEZA, DESCOLMATACIÓN Y ENCAUZAMIENTO DE LA QUEBRADA HUERTAS EN EL DISTRITO DE CHILETE, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, REGIÓN CAJAMARCA

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 47-48)

NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u 

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar 

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o 

posesión de la maquinaria comprometida. 

No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 49-55)

SI CUMPLE

Adjunta compromiso de alquiler, tarjeta de propiedad y facturas de la adquisición de cada maquinaría

según lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 77-78)

NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u 

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar 

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o 

posesión de la maquinaria comprometida. 

No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

SAN JOSE 

CONTRATISTA 

GENERALES 

S.A.C.

GRUPO GRYLBS 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 

E.I.R.L.

GRUPO CESRA 

E.I.R.L

S/ 249,500.00

S/ 277,000.00

S/ 250,108.91

50.00 puntos

45.04 puntos

49.88 puntos

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

10.00 puntos

105.00

99.79

104.87

CONSORCIO VIRGEN 

DEL CARMEN

CONSORCIO BDR

CONSORCIO CHILETE

5.00 puntos 35.00 puntos

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

100.00

95.04

99.88

5.00

4.75

4.99

96.2246.22 puntos

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

PUNTAJE
A. PRECIO

F. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CONS & CONS SAC 10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntosS/ 269,904.09

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

CALIFICACION TECNICA Y PROFESIONAL

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 33)

NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u 

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar 

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o 

posesión de la maquinaria comprometida. 

No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 85)

NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u 

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar 

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o 

posesión de la maquinaria comprometida. 

No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

PUNTAJE 

(bonificación 

por tener la 

condición de 

micro y 

pequeña 

empresa)

4.81

4.99

PUNTAJE 

TOTAL 

(puntos) con 

bonificación

101.03

104.86TELPEZ

SANTEL PERÚ 

S.R.L.

S/ 250,108.92 99.8749.87 puntos



MEJORA 1: El postor
que oferte equipos me
mayor potencia y de

mayores
especificaciones técnica

a las requeridas.

MEJORA 2: El postor que
incluya dos personas

adicionales para el control de
tráfico de las unidades

(maquinaria) que presten el
servicio.

MEJORA 3: El postor que
implemente medidas para el

control medioambiental, como
instalación de servicios

higiénicos portátiles, envases
para la recolección de residuos.

CONSTUCTORA
SOLFIP S.A.C.

CHAVEZ
INGENIEROS

CONSULTOIA Y
CONSTUCCIÓN

S.A.C

ISUM
CONTRATISTA

E.I.R.L.

AVILA
EJECUTORES

S.A.

ORDEN DE PRELACIÓN Adjudicación Simplificada AS-SM-1-2024/MDCH-1-PRIMERA CONVOCATORIA denominada: LIMPIEZA, DESCOLMATACIÓN Y ENCAUZAMIENTO DE LA QUEBRADA HUERTAS EN EL DISTRITO DE CHILETE, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, REGIÓN CAJAMARCA

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 47-48)
NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o

posesión de la maquinaria comprometida.
No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 49-55)
SI CUMPLE

Adjunta compromiso de alquiler, tarjeta de propiedad y facturas de la adquisición de cada maquinaría
según lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 77-78)
NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o

posesión de la maquinaria comprometida.
No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

SAN JOSE
CONTRATISTA
GENERALES

S.A.C.

GRUPO GRYLBS
INGENIERIA Y

CONSTRUCCION
E.I.R.L.

GRUPO CESRA
E.I.R.L

S/ 249,500.00

S/ 277,000.00

S/ 250,108.91

50.00 puntos

45.04 puntos

49.88 puntos

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

10.00 puntos

105.00

99.79

104.87

CONSORCIO VIRGEN
DEL CARMEN

CONSORCIO BDR

CONSORCIO CHILETE

5.00 puntos 35.00 puntos

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

100.00

95.04

99.88

5.00

4.75

4.99

96.2246.22 puntos

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

PUNTAJE
A. PRECIO

F. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CONS & CONS SAC 10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntosS/ 269,904.09

10.00 puntos 5.00 puntos 35.00 puntos

CALIFICACION TECNICA Y PROFESIONAL

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 33)
NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o

posesión de la maquinaria comprometida.
No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA (FOLIO 85)
NO CUMPLE, no acredita lo indicado en PAG 31 Y 32 BASES INTEGRADAS.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
En el caso que el participante sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar

a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
NOTA: En caso se presente el compromiso de compra venta o alquiler se debe demostrar la propiedad o

posesión de la maquinaria comprometida.
No serán materia de calificación las declaraciones juradas.

PUNTAJE
(bonificación
por tener la

condición de
micro y
pequeña
empresa)

4.81

4.99

PUNTAJE
TOTAL

(puntos) con
bonificación

101.03

104.86TELPEZ

SANTEL PERÚ
S.R.L.

S/ 250,108.92 99.8749.87 puntos


